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Uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się 

rozprawę doktorską dla dr Marty Sylla 

 

Pani dr Marta Sylla 11 listopada 2020 roku z wyróżnieniem obroniła pracę doktorską zatytułowaną 

„Ocena potencjału dostarczania usług ekosystemów na obszarach podmiejskich”. Rozprawa 

rozwija interdyscyplinarną koncepcję usług ekosystemów o wskaźnikowe metody analizy 

potencjału dostarczania usług ekosystemów na obszarach podmiejskich oraz możliwości 

zastosowania koncepcji w procedurze oceny oddziaływania na środowisko, waloryzacji krajobrazu 

i wycenie środowiska. Pracę charakteryzuje trafność wyboru tematu oraz oryginalność problemu 

badawczego. W pracy zastosowano nowatorskie podejście i innowacyjne rozwiązania, bazujące na 

wykorzystaniu zaawansowanych metod geostatystycznych, które doskonalą ocenę 

zrównoważonego rozwoju obszarów podmiejskich w zakresie aspektów środowiskowych.  

Efektem naukowo-badawczej działalności dr Marty Sylla jest wyróżniający, na tak wczesnym 

etapie kariery, dorobek naukowy w postaci 16 publikacji naukowych, w tym 5 w czasopismach 

punktowanych JCR. Jak zauważył recenzent, autorka jest już rozpoznawalna na świecie, czego 

dowodem jest dobra cytowalnosć jej prac jak i wysoki indeks Hirscha.  

Pani dr Sylla jest kierownikiem grantu finansowanego przez Narodowe Centrum Nauki o tytule 

„Usługi ekosystemów a korzyści w kontekście rachunków środowiskowo-gospodarczych", jest 

również zastępcą kierownika w międzynarodowym grancie FoodShift2030 - Food System Hubs 

Innovating towards Fast Transition by 2030 w ramach programu Horyzont 2020. Ponadto odbyte 

zagraniczne staże naukowe pozwoliły jej na utrzymanie stałej współpracy z naukowcami 

reprezentującymi wysoki europejski poziom naukowy.  
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Całokształt działalności naukowej pani dr. Marty Sylla a przede wszystkim jej dokonania związane 

z realizacją rozprawy doktorskiej w pełni umiejscawiają ją w gronie najlepszych młodych badaczy 

zajmujących się koncepcją usług ekosystemów. Senat Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

stwierdza, że rozprawa doktorska dr Marty Sylla jest pracą wyróżniającą się i w pełni popiera 

wniosek o przyznanie pani dr Marcie Sylla nagrody Prezesa Rady Ministrów.  

 

 

 


